AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 004/2024

CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA REALIZAÇÃO PRODUÇÃO DE DEMAIS LINGUAGENS DE
MATERIAL AUDIOVISUAL

O  Município  De  Nova  Santa  Rosa,  Estado  do  Paraná,  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Cultura  –

Departamento  de  Cultura,  através  da  Comissão  de  Acompanhamento,  Fiscalização  e  Pareceres  (CAFIP),

designada pelo Decreto Municipal nº 5.496/2024, com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal,

torna público aos interessados que estará recebendo pelo período de 15 (quinze) dias, iniciando no dia 10

de Dezembro de 2024 e terminando em 24 de Dezembro de 2024, no horário de expediente, das 08h00min

(oito) às 11h30min (onze horas e trinta minutos) e das 13h30min (treze horas e trinta minutos) as 17h00min

(dezessete horas)   [horário de Brasília]  ,   no endereço disposto no rodapé, Credenciamento relativos ao Edital

de Chamada Público nº 003/2024 que tem por objeto seleção de projetos culturais de DEMAIS LINGUAGENS

CULTURAIS DE AUDIOVISUAL para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, por meio

da  celebração  de  Termo  de  Execução  Cultural,  com  o  objetivo  de  incentivar  as  diversas  formas  de

manifestações culturais do Município de Nova Santa Rosa, conforme descrito e especificado no Edital. O

Edital  estará  disponível  no  site  https://www.novasantarosa.pr.gov.br ou  poderá  ser  obtido  junto  ao

Departamento de Cultura deste Município, situado a Rua Tuparadi nº 761 – Centro – Nova Santa Rosa – PR, no

horário de expediente, de segunda a sexta-feira (das 8h às 11h30 e das 13h30 às 17h), e mediante solicitação

para  o  e-mail  cultura@novasantarosa.pr.gov.br.  Os  interessados  deverão  protocolar  os  documentos

solicitados no presente edital,  no Setor de Protocolo do Prefeitura do município de Nova Santa Rosa, no

seguinte endereço Avenida Tucunduva nº 833 – Centro – CEP: 85.930-000 – Nova Santa Rosa – PR, no horário

das 8h às 11h30 e das 13h30 às 17h em dias de expediente da Prefeitura do município.

Nova Santa Rosa-PR, 9 de Dezembro de 2024.

Fabiano Carlos Cassimiro
Presidente da Comissão de Acompanhamento, Fiscalização e Pareceres (CAFIP) da Lei Paulo Gustavo (LGP)

Decreto nº 5.496/2024

Rua Tuparandi, 761 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 – ramais: 471/472/473 ou (45) 2032 0203 WhatsApp
www.novasantarosa.pr.gov.br • cultura@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6407
Ano 2024

Página 11 de 25

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Comunicações

Aviso de Chamamento